Non sunt idem
ieiunium & ab-
stinentia,

Ieiunium non
omnes, abstinen-
tia omnes obli-
gat.

Matth. 9.
Marc 2.
Lucæ 5.

PORRO autem licet ieiunium & abstinentia circa eandem materiam versentur, & vnum alterius nomine sæpe designentur, non idem tamen prorsus est ieiunium, quod moralis abstinentia. Qua in re ætatis huius sectarij hallucinantur maxime: docent enim, idem omnino esse ieiunare, quod sobriè, naturæque conuenienter viuere; quod est vanissimum, & à Scripturæ sententia alienissimum. Constat namque, abstinentiam æque atque temperantiam, nullum non hominem ad sui culturam & obseruationem perpetuò obstringere: Quandoquidè vt nulli vnquam fas est intemperanter viuere; ita nulli quicquam vnquam, quod cum vera abstinentia pugnet, admittere. Nunquam enim plus comedere aut bibere licet, quàm vel recta ratio dicat, aut naturæ necessitas postulat. At verò ieiunium neque omnes obligat, neque semper obligat, sed suo tempore & loco quosdam tantum. Certum est æque, CHRISTVM Dominum, sanctosque eiusdem Apostolos, nec non innumeros ante & post illos alios sobriè naturæque conuenienter vixisse semper, neque semper tamen ieiunasse. Nam si Apostoli semper ieiunassent, CHRISTVS nunquam diciturus erat: *Auferetur ab illis sponsus, & tunc ieiunabunt.*

Est

EST autem ieiunium, vt hic de ieiunio loquimur, & deinceps locuturi sumus, proprius abstinentiæ actus, vel peculiaris quidam abstinentiæ modus. Paucis, ieiunium est eiusmodi abstinentia, qua quis ad præfinitum diem, vel ad certam diei horam ab aliquibus, vel ab omnibus abstinet. Triduum integrum ab omnibus abstinuiffe leguntur Niniuitæ amplissimæ ciuitatis, excidium ob Ionæ comminationem veriti. Ad vesperam vsque Israelitæ, in Silo fratrum suorum cladem deplorantes, & quid factum opus in posterum, Dominum consulentes. A quibusdam Daniel: *In diebus illis, ait, ego Daniel iugebam (hoc est, ieiunabam) trium hebdomadarum diebus panem desiderabilem non comedi, caro & vinum non introierunt in os meum &c.*

Cuiusmodi abstinentia ieiunium.

Ionæ 3.
Iudi. 20.

Dani. 10.

AT quia non vno animo, nec vna de causa ab aliquibus, vel ab omnibus abstinent omnes; sed alij alio: fit, vt non omne ieiunium meritum apud DEVM habeat. Ieiunant, exempli gratia ægri, quod cibum fastidiant; Inopes, quod alimenta, quibus se alant, nulla sæpe ad manum habeant; Auari, quod parcus sumptus faciant; Læmargi ventricule & gulæ dediti, quod maiori postea auiditate & voluptate liguriant; Hypocritæ, quod sanctimoniam, quam non habent, opinionem apud imperitam turbam sibi comparent. Ieiunant tandem pij homines, quod vel scelerum vestigia inducant, DEO QVE & Ecclesiæ satisfaciant; aut quod insurgentes inordinatos carnis motus, ieiuniorum vi comprimant; aut vt diuino cultui obeundo aptiores sese reddant; aut certè quod legi de ieiunio latæ pareant. Et hi soli ritè, & nisi peccatum grauius aliquod obstet, meritorie ieiunant.